
Universidad Católica de Oriente
Admisiones y Registro

Plan de Estudios

Convenciones para títulos
NP   : nivel de prerrequisito.

21 de enero de 2021, 09:36:38

ADD : Acompañamiento Directo con Docente
LAB : Laboratorio
PRA : Práctica
TIE  : Trabajo Independiente del Estudiante

Página 1, 1

Programa: COMUNICACIÓN SOCIAL Inp: 3 Semestre: 1-2021

InpSem. Semest. Niv. NP ADD LAB PRA TIE Créd. Lit. Tipo Campo Formación RelaciónDescripción DescripciónMateria Materia

16 1-2021 1 0 2 0 0 1 TEORICA SOCIO HUMANISTICOHO 1PROYECTO HUMANO Y PROFESIONAL PROYECTO HUMANO Y PROFESIONALCSH0103 CHH01011

16 1-2021 1 0 2 0 0 4 TEORICA BASICO HO 2  TEORÍAS DE LA COMUNICACIÓN 1 TEORÍAS DE LA COMUNICACIÓN 1CSB0113 CSB01122

16 1-2021 1 0 4 0 0 8 TEORICA BASICO HO 2PRODUCCIÓNE INTERPRETACIÓN DE TEXTOS 1 PRODUCCIÓN E INTERPRETACIÓN DE TEXTOS 1CSB0123 CSB01224

16 1-2021 1 0 2 0 0 4 TEORICA BASICO HO 2  SEMIÓTICA SEMIÓTICACSB0133 CSB01322

2PSICOLOGÍA DE LA COMUNICACIÓNCSB0232

16 1-2021 1 0 3 0 0 6 TEORICA BASICO  EXPRESIÓN ORAL 1CSB0143 3

16 1-2021 1 0 2 0 0 4 TEORICA BASICOINTRODUCCIÓN A LA COMUNICACIÓN Y EL CAMBIO SOCIALCSB0153 2

16 1-2021 1 0 3 0 0 6 TEORICO-PRACTICABASICO  INTRODUCCIÓN A LA TECNOLOGÍACSB0163 3

16 1-2021 1 0 2 0 0 4 TEORICA AUDIOVISUALES  TEORÍAS DE LA IMAGENCSA0173 2

16 1-2021 2 0 2 0 0 4 TEORICA BASICO PR 3  TERORÍAS DE LA COMUNICACIÓN 2   TEORÍAS DE LA COMUNICACIÓN 1CSB0213 CSB01132

16 1-2021 2 0 4 0 0 8 TEORICO-PRACTICABASICO HO 2PRODUCION E INTERPERTACION DE TEXTOS II. PRODUCCIÓN E INTERPRETACIÓN DE TEXTOS 2CSB0223 CSB02224

PR 3PRODUCCIÓNE INTERPRETACIÓN DE TEXTOS 1CSB0123

16 1-2021 2 0 2 0 0 4 TEORICA BASICO HO 2  PSICOLOGÍA DE LA COMUNICACIÓN PSICOLOGÍA DE LA COMUNICACIÓNCSB0233 CSB02322

PR 3  SEMIÓTICACSB0133

16 1-2021 2 0 3 0 0 6 TEORICO-PRACTICABASICO HO 2  EXPRESIÓN ORAL 2 EXPRESIÓN ORAL 2CSB0243 CSB02423

PR 3  EXPRESIÓN ORAL 1CSB0143

16 1-2021 2 0 2 0 0 4 TEORICA BASICO HO 2  ECONOMÍA Y DESARROLLO ECONOMÍA Y DESARROLLOCSB0253 CSB02522

PR 3INTRODUCCIÓN A LA COMUNICACIÓN Y EL CAMBIO SOCIALCSB0153

16 1-2021 2 0 2 0 0 1 TEORICA SOCIO HUMANISTICOHO 1  ANTROPOLOGÍA ANTROPOLOGIACSH0263 CHH02011

PR 3PROYECTO HUMANO Y PROFESIONALCSH0103

16 1-2021 2 0 2 0 0 4 TEORICA BASICO HO 1 ELECTIVA 1 PENSAMIENTO CRITICO: ESCRITURA Y EXPRESIÓN ORALCSH0273 LEV01252

1PLANES DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS PGIRSLEV0129

1BIOETICA - VIRTUALLEV0130

1INFORMATICA EMPRESARIAL (VIRTUAL)LEV0140

1FUNDAMENTOS DE VIGILANCIA TECNOLOGICA (VIRTUAL)LEV0141

1FINANZAS PERSONALES (VIRTUAL)LEV0143

1ESCRITURA ACADEMICA Y NARRATIVA ( VIRTUAL)LEV0144

1EMPRENDIMIENTOLEV0149

1ECOLOGIALEV0150

16 1-2021 2 0 3 0 0 6 TEORICO-PRACTICAAUDIOVISUALES HO 2  FOTOGRAFÍA FOTOGRAFÍACSI0283 CSA02623

PR 3  TEORÍAS DE LA IMAGENCSA0173

16 1-2021 3 0 3 0 0 6 TEORICA BASICO HO 2CORRIENTES LATINOAMERICANAS DE LA COMUNICACIÓN CORRIENTES LATINOAMERICANAS DE LA COMUNICACIÓNCSB0313 CSB03123

PR 3  TERORÍAS DE LA COMUNICACIÓN 2CSB0213

16 1-2021 3 0 2 0 0 4 TEORICO-PRACTICABASICO HO 2  INVESTIGACION 1 INVESTIGACIÓN 1CSB0323 CSB04322

PR 3  SEMIÓTICACSB0133

16 1-2021 3 0 3 0 0 6 TEORICO-PRACTICAPROFESIONAL HO 2  PERIODISMO 1 PERIODISMO 1CSP0333 CSP03323

PR 3PRODUCION E INTERPERTACION DE TEXTOS II.CSB0223
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16 1-2021 3 0 3 0 0 6 TEORICO-PRACTICAPROFESIONAL PR 3  PERIODISMO 1   EXPRESIÓN ORAL 2CSP0333 CSB02433

16 1-2021 3 0 4 0 0 8 TEORICA PROFESIONAL HO 2FUNDAMENTOS DE LA ADMINISTRACIÓN FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACIÓNCSP0343 CSP03424

PR 3  ECONOMÍA Y DESARROLLOCSB0253

16 1-2021 3 0 2 0 0 1 TEORICA SOCIO HUMANISTICOHO 1  CRISTOLOGÍA CRISTOLOGIACSH0353 CHH03011

PR 3  ANTROPOLOGÍACSH0263

16 1-2021 3 0 3 0 0 6 TEORICO-PRACTICAAUDIOVISUALES HO 2  PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 1 PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL1CSI0363 CSI03523

PR 3  FOTOGRAFÍACSI0283

16 1-2021 3 0 3 0 0 6 TEORICO-PRACTICAAUDIOVISUALES HO 2  PROUCCIÓN RADIAL 1 PRODUCCION RADIAL 1.CSI0373 CSI03623

PR 3  EXPRESIÓN ORAL 2CSB0243

3  FOTOGRAFÍACSI0283

16 1-2021 4 0 2 0 0 4 TEORICA BASICO HO 2  SOCIOLOGÍA DE LA COMUNICACIÓN SOCIOLOGÍA DE LA COMUNICACIÓNCSB0413 CSB04122

PR 3  PSICOLOGÍA DE LA COMUNICACIÓNCSB0233

3CORRIENTES LATINOAMERICANAS DE LA COMUNICACIÓNCSB0313

16 1-2021 4 0 2 0 0 4 TEORICA BASICO HO 2  ENFOQUES DEL DESARROLLO ENFOQUES DEL DESARROLLOCSB0423 CSB04222

PR 3CORRIENTES LATINOAMERICANAS DE LA COMUNICACIÓNCSB0313

16 1-2021 4 0 3 0 0 6 TEORICO-PRACTICABASICO HO 2  INVESTIGACIÓN 2 INVESTIGACIÓN 2CSB0433 CSB05323

PR 3  INVESTIGACION 1CSB0323

16 1-2021 4 0 3 0 0 6 TEORICO-PRACTICAPROFESIONAL HO 2  PERIODISMO 2 PERIODISMO 2CSP0443 CSP04423

PR 3  PERIODISMO 1CSP0333

16 1-2021 4 0 3 0 0 6 TEORICA PROFESIONAL HO 2  COMUNICACIÓN CORPORATIVA 1 COMUNICACIÓN CORPORATIVA 1CSP0453 CSP04523

PR 3FUNDAMENTOS DE LA ADMINISTRACIÓN CSP0343

16 1-2021 4 0 3 0 0 6 TEORICO-PRACTICAAUDIOVISUALES HO 2  PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 2 PRODUCCION AUDIOVISUAL 2.CSI0463 CSI04723

PR 3  PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 1CSI0363

16 1-2021 4 0 3 0 0 6 TEORICO-PRACTICAAUDIOVISUALES HO 2  PRODUCCIÓN RADIAL 2 PRODUCCIÓN RADIAL 2CSI0473 CSI04823

PR 3  PROUCCIÓN RADIAL 1CSI0373

16 1-2021 5 0 2 0 0 4 TEORICO-PRACTICABASICO HO 2  PROYECTOS SOCIALES PROYECTOS SOCIALESCSB0513 CSB05122

PR 3  ENFOQUES DEL DESARROLLOCSB0423

16 1-2021 5 0 3 0 0 6 TEORICO-PRACTICABASICO HO 2  COMUNICACIÓN DIGITAL 1 COMUNICACIÓN DIGITAL 1CSB0523 CSB03223

PR 3  INTRODUCCIÓN A LA TECNOLOGÍACSB0163

16 1-2021 5 0 3 0 0 6 TEORICA BASICO HO 2  INVESTIGACIÓN 3 INVESTIGACIÓN 3CSB0533 CSB06523

PR 3  INVESTIGACIÓN 2 CSB0433

16 1-2021 5 0 3 0 0 6 TEORICA PROFESIONAL HO 2  COMUNICACIÓN CORPORATIVA 2 COMUNICACIÓN CORPORATIVA 2CSP0543 CSP05423

PR 3  COMUNICACIÓN CORPORATIVA 1CSP0453

16 1-2021 5 0 2 0 0 1 TEORICA BASICO HO 1  FAMILIA FAMILIACSH0553 CHH04011

PR 3  CRISTOLOGÍACSH0353

16 1-2021 5 0 3 0 0 6 TEORICA BASICO HO 2HISTORIA SOCIAL Y POLÍTICA DE COLOMBIA HISTORIA SOCIAL Y POLÍTICA DE COLOMBIACSH0563 CSH05623

PR 3  ECONOMÍA Y DESARROLLOCSB0253
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16 1-2021 5 0 2 0 0 1 TEORICA SOCIO HUMANISTICOHO 1  CULTURA FÍSICA Y SALUD CULTURA FISICA Y SALUDCSH0573 CHH06011

PR 3PROYECTO HUMANO Y PROFESIONALCSH0103

16 1-2021 5 0 3 0 0 6 TEORICO-PRACTICAAUDIOVISUALES HO 2  PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 3 PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 3CSI0583 CSI05723

PR 3  PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 2CSI0463

16 1-2021 6 0 3 0 0 6 TEORICO-PRACTICAPROFESIONAL HO 2  OPTATIVA 1 ELECTIVA 5CSP0613 CSB06423

PR 3HISTORIA SOCIAL Y POLÍTICA DE COLOMBIACSH0563

16 1-2021 6 0 4 0 0 8 TEORICO-PRACTICABASICO HO 2DINÁMICAS SOCIALES Y CONTRUCCIÓN DE IDENTIDADES DINÁMICAS SOCIALES Y  CONSTRUCCIÓN DE IDENTIDADESCSB0623 CSB07324

PR 3  PROYECTOS SOCIALESCSB0513

16 1-2021 6 0 3 0 0 6 TEORICO-PRACTICABASICO HO 2  INVESTIGACIÓN 4 INVESTIGACIÓN 4CSB0633 CSB07423

PR 3  INVESTIGACIÓN 3CSB0533

16 1-2021 6 0 3 0 0 6 PRACTICA BASICO HO 2  OPTATIVA 2 ELECTIVA 6CSB0643 CSB07123

PR 3  PERIODISMO 2CSP0443

16 1-2021 6 0 2 0 0 4 TEORICA PROFESIONAL HO 2  COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA COMUNICACIÓN ESTRATÉGICACSP0653 CSP06622

PR 3  COMUNICACIÓN CORPORATIVA 2CSP0543

16 1-2021 6 0 2 0 0 4 TEORICA PROFESIONAL HO 2  ANÁLISIS DE MEDIOS ANÁLISIS DE MEDIOSCSP0663 CSP05522

PR 3  PERIODISMO 2CSP0443

16 1-2021 6 0 2 0 0 1 TEORICA SOCIO HUMANISTICOHO 1  FUNDAMENTOS ÉTICOS FUNDAMENTOS ETICOSCSH0673 CHH08011

PR 3  FAMILIACSH0553

16 1-2021 7 0 3 0 0 6 TEORICA BASICO HO 2  COMUNICACIÓN Y CULTURA COMUNICACIÓN Y CULTURACSB0713 CSB06123

PR 3  SOCIOLOGÍA DE LA COMUNICACIÓNCSB0413

16 1-2021 7 0 4 0 0 8 TEORICO-PRACTICABASICO HO 2ESTRATEGIAS DE LA COMUNICACIÓN PARA EL CAMBIO SOCIAL ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN PARA EL CAMBIO SOCIALCSB0723 CSB08124

PR 3DINÁMICAS SOCIALES Y CONTRUCCIÓN DE IDENTIDADESCSB0623

16 1-2021 7 0 3 0 0 6 TEORICO-PRACTICABASICO HO 2  COMUNICACIÓN DIGITAL 2 COMUNICACIÓN DIGITAL 2CSB0733 CSB05223

PR 3  COMUNICACIÓN DIGITAL 1CSB0523

16 1-2021 7 0 3 0 0 6 TEORICO-PRACTICABASICO HO 2  TRABAJO DE GRADO TRABAJO DE GRADOCSB0743 CSB08223

PR 3  INVESTIGACIÓN 4CSB0633

16 1-2021 7 0 2 0 0 4 TEORICO-PRACTICAAUDIOVISUALES HO 2  OPTATIVA 3 ELECTIVA 3CSI0753 CSI06222

PR 3  PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 3CSI0583

16 1-2021 7 0 2 0 0 1 TEORICA SOCIO HUMANISTICOHO 1  ÉTICA PROFESIONAL ETICA PROFESIONAL - COMUNICACION SOCIALCSH0763 CHH09091

PR 3  FUNDAMENTOS ÉTICOSCSH0673

16 1-2021 7 0 2 0 0 4 TEORICA PROFESIONAL HO 2  OPTATIVA 4 ELECTIVA 4CSP0773 CSP06322

PR 3  COMUNICACIÓN ESTRATÉGICACSP0653

16 1-2021 8 0 2 0 0 4 TEORICA BASICO HO 2  OPTATIVA 5 ELECTIVA 7CSB0813 CSB07222

PR 3  OPTATIVA 2CSB0643

16 1-2021 8 0 3 0 0 6 TEORICA PROFESIONAL HO 2  COMUNICACIÓN DE MERCADEO COMUNICACIÓN DE MERCADEOCSP0823 CSP07523

PR 3  OPTATIVA 4CSP0773

16 1-2021 8 0 2 0 0 4 TEORICA PROFESIONAL HO 2  PUBLICIDAD Y PROPAGANDA PUBLICIDAD Y PROPAGANDACSP0833 CSP06722
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16 1-2021 8 0 2 0 0 4 TEORICA PROFESIONAL PR 3  PUBLICIDAD Y PROPAGANDA   ANÁLISIS DE MEDIOSCSP0833 CSP06632

16 1-2021 8 0 1 0 0 17 PRACTICA PROFESIONAL PR 3  PRÁCTICA EMPRESARIAL   ÉTICA PROFESIONALCSP0843 CSH07636

16 1-2021 8 0 2 0 0 4 TEORICA BASICO HO 4  ELECTIVA 2 TEORIA DEL CONOCIMIENTOCSH0853 PSI01342

2HISTORIA DEL DERECHODEB0142

1FINANZAS PERSONALES (VIRTUAL)LEV0143

1ELECTIVA I.NDE0171

20HISTORIA DE LAS IDEAS POLITICASDEE0208

1ESTADO Y POLÍTICAS PÚBLICAS TBB0221

1ANTROPOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS.NDH0241

2OPTATIVA I.DEB0242

2EPISTEMOLOGÍADEB0252

1ELECTIVA III.NDE0381

2ELECTIVA 2CSH0462

6EPISTEMOLOGIA ACB0566

1ELECTIVA VI.NDE0661

1ELECTIVA VII.NDE0741

PR 3 ELECTIVA 1CSH0273

146Total Créditos = 


